
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE A

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  7  del  29-01-2021

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di gennaio alle ore 13:00, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita in video conferenza la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    4 ASSENTI    2

Assiste dalla sede comunale collegata in video conferenza il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DAL COVID 19 - SCREENING DI
MASSA - PROGETTO REGIONALE "MARCHE SICURE" - 2/3/4 FEBBRAIO
2021 - PROVVEDIMENTI

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 29-01-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 9

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:
con DGRM del 03.12.2020 è stato approvato il “Progetto di screening di massa della-
popolazione regionale con l’obiettivo di intercettare ed isolare i possibili soggetti
positivi al SARS-CoV-2 evitando che possano trasmettere il virus alla restante
popolazione”;

la recente introduzione dei tamponi antigenici, con la relativa facilità di esecuzione e-
la brevità dei tempi di risposta, ed il loro inserimento tra i test utilizzabili nella
Circolare del Ministero della Sanità n. 35324 del 30/10/2020 “Test di laboratorio per
SARS-CoV-2 e loro uso in sanità pubblica”, permette il loro utilizzo in contesti
specifici, incluso quello delle indagini di comunità;

a seguito dell’adozione della citata delibera di Giunta Regionale è stata predisposta-
una programmazione di screening di massa rivolta a tutti i comuni della Regione
Marche;

in base a tale programmazione nei giorni 2-3-4 febbraio 2021 in orario continuato-
dalle ore 8.00 alle ore 20.00,  sarà effettuato lo screening per i residenti dei Comuni di
Corridonia, Appignano, Loro Piceno, Mogliano, Petriolo e Urbisaglia;

l’Asur Marche – Area Vasta n. 3 ha effettuato una stima di circa 200/220 test per ogni-
ora con una potenzialità di circa 2.400 tamponi a giorno;

Considerato che, a seguito di sopralluogo congiunto dei referenti della Protezione Civile
Regionale e Asur Marche e Area Vasta, la struttura individuata per l’effettuazione dello
screening è la tensostruttura sita a Corridonia in via E.Mattei;

Dato atto che gli allestimenti esterni ed interni, i servizi di cura annessi al progetto quali
pulizia e sanificazione giornaliera dei locali, nonché il controllo dell’afflusso delle persone, le
connessioni internet ed il ristoro per gli operatori ed i volontari della Protezione Civile
saranno a totale carico di questo Ente;

Visto il notevole afflusso di cittadini previsto, si ritiene necessario anche di concerto con
l’Asur Marche di predisporre un sistema di prenotazioni sia on line che telefonico;

Viste:



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 29-01-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

la disponibilità dell’Ambito Sociale Ottimale n. 15 a collaborare con il Comune di-
Corridonia nel predisporre una piattaforma dedicata alle prenotazioni;

la disponibilità del Gruppo Comunale di Protezione Civile a collaborare per la-
regolamentazione agli accessi per lo screening e per le prenotazioni telefoniche;

la nota dell’ASD Futsal Fbc, attualmente gestore della tensostruttura sede delle-
operazioni di screening, con la quale comunica la disponibilità a collaborare con il
Comune di Corridonia nella gestione tecnica delle operazioni e nell’accoglienza degli
operatori sanitari;

Considerato che anche gli altri comuni interessati allo screening che verrà effettuato a
Corridonia hanno comunicato la loro disponibilità per collaborare nelle operazioni di
accoglienza degli utenti;

Vista la comunicazione per le vie brevi ricevuta dal Comune di Macerata relativa
all’effettuazione dei tamponi anche alla popolazione scolastica frequentante gli Istituti di
Macerata;

Ritenuto necessario individuare per l’organizzazione delle tre giornate di screening la
somma complessiva di Euro 4.500,00;

Visti:
 il T.U.EE.LL. D.Lgs. 267/2000;-
lo Statuto Comunale;-
il vigente Regolamento di contabilità armonizzata;-

 

propone

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

di prendere atto che nei giorni 2-3-4 febbraio 2021 nella tensostruttura sita a2.
Corridonia in via E.Mattei si effettuerà lo screening di massa inerente al progetto
“Marche Sicure” per i comuni di Corridonia, Appignano, Petriolo, Mogliano, Loro
Piceno, Urbisaglia e per la popolazione scolastica frequentante gli Istituti di Macerata;

di prendere atto della disponibilità a collaborare con il Comune di Corridonia:3.

 dell’Ambito Sociale Ottimale n. 15 per la predisposizione di una piattaforma dedicata-
alle prenotazioni ed a mette a disposizione dei volontari per le prenotazioni
telefoniche;

del Gruppo Comunale di Protezione Civile per la regolamentazione agli accessi per lo-
screening e per le prenotazioni telefoniche;



dell’ASD Futsal Fbc, attualmente gestore della tensostruttura sede delle operazioni di-
screening, nella gestione tecnica delle operazioni e nell’accoglienza degli operatori
sanitari;

dei comuni di Macerata, Appignano, Loro Piceno, Mogliano, Petriolo e Urbisaglia-
tramite la messa a disposizione di volontari di Protezione Civile ed Agenti di Polizia
Locale;

di individuare per gli allestimenti esterni ed interni, i servizi di cura annessi al progetto4.
quali pulizia e sanificazione giornaliera dei locali, nonché il controllo dell’afflusso
delle persone, le connessioni internet ed il ristoro per gli operatori una somma
complessiva di Euro 4.500,00;

di dare mandato al Responsabile del Settore I – Affari Istituzionali  ed al Responsabile5.
del Settore VI – Assetto Sviluppo del Territorio e Manutenzione e Ricostruzione di
predisporre tutti i provvedimenti consequenziali al presente atto;

di dichiarare l’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del6.
T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n.
267, stante l’urgenza di provvedere all’organizzazione logistica dello screening di
massa promosso dalla Regione Marche.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  STEFANIA BOLLI



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 29-01-2021

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DAL COVID 19 - SCREENING DI
MASSA - PROGETTO REGIONALE "MARCHE SICURE" - 2/3/4 FEBBRAIO 2021 -

PROVVEDIMENTI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 29-01-2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to digitalmente  STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 29-01-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DAL COVID 19 - SCREENING DI MASSA - PROGETTO
REGIONALE "MARCHE SICURE" - 2/3/4 FEBBRAIO 2021 - PROVVEDIMENTI e predisposto
dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 12-03-2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    12-03-2021
Corridonia lì  12-03-2021

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   29-01-2021   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  Paolo Cartechini

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.7 del 29-01-2021 COMUNE DI CORRIDONIA

 STEFANIA BOLLI


